EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA CONVOCATORIA 24

ITEM 13 MAQUINA DE ANESTESIA AVANZADA

ESPECIFICACIONES TECNICAS G BARCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES HOSPIMEDICS | OBSERVACIONES
El mm.v_sﬂn cuenta con montaje para dos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vaporizadores.
m_ mmw.:n.ﬁ cuenta con  Ventilador CUMPLE CUMPLE CUMPLE
interconstruido?
El gabinete cuenta con al menos cuatro PAG 8, INDICA MAX 3
contactos eléctricos interconstruidos? TOMAS Y LUEGO 4
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE TOMAS, NO ES
CLARA LA
INFORMACION
: T

El gabinete cuenta con al menos dos cajones? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El mw?:ﬂm cuenta con Mesa de trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
amplia?
El mm?:m.ﬁ o:mn‘.B con .Bonﬁn en maquina CUMPLE CUMPLE CUMPLE
para monitor de signos vitales?
El gabinete cuenta con cuatro ruedas, al
menos dos de ellas con freno o sistema de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
freno central?
El gabinete cuenta con mandmetros digitales
para toma mural. Codificados de acuerdo al

& : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
codigo americano de colores (O2-verde y
AlR-amarillo)?
_w_ gabinete ncnz.ﬂm con cm:"_.._m de respaldo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
interna con capacidad de 90 min?
m_ gabinete m:n:ﬁ con iluminacién para el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
area de trabajo?
El suministro de gas fresco cuenta con
Indicadores electrénicos con despliegue para
02 y AIR, codificados de acuerdo al cédigo] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
americano de colores:(O2- verde, AIR-
amarillo)?
El suministro de gas fresco cuenta con
Mezclador electrénico que vwﬁ.::m el registro CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de consumo de cada gas medicinal y agente
anestésico por cada caso?
El suministro de gas fresco cuenta con
Guarda hipéxica minima de 23% +/- 2%7? CUMPLE GUMPLE CLMELE
El suministro de gas fresco cuenta con Flush CUMPLE CUMPLE CUMPLE

o suministro de oxigeno directo?




El suministro de gas fresco cuenta con
Control de parametros para monitorizar y
optimizar el trabajo con flujos bajos y
minimos en el ahorro significativo en
consumo de gases y agentes anestésicos?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

SOLO LO HACE EN
MODO VENT PRVT,
MANUAL PAG 46

El suministro de gas fresco cuenta con
Registrador  térmico, impresora térmical
interconstruida o modulo insertable de dos
canales? Opcional

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El circuito de paciente cuenta con Un
canister con capacidad minima de 700 ml u
800 g, reusable y esterilizable, con filtro de
polvo en caso de requerirse?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El circuito de paciente cuenta con Con
sistema que permita el cambio de cal sodada
durante la ventilacion mecanica sin ocasionar,
fugas?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El circuito de paciente cuenta Con trampa de
agua, recipiente canister externo o/y sistema
de calentamiento interconstruido?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El circuito de paciente cuenta con Salida de
gas fresco para circuito auxiliar?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El circuito de paciente cuenta Con sistema de
conmutacion entre circuito circular y circuito
auxiliar (tipo Bain)?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El circuito de paciente cuenta con Todos los
elementos en contacto con el gas espirado
por el paciente deberan ser esterilizables y
libres de latex?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El circuito de paciente cuenta con Valvula
ajustable de presién (APL).?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El circuito de paciente cuenta con Valvula de
sobrepresion?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El circuito de paciente cuenta con Valvula de
conmutacion bolsa-ventilador?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El circuito de paciente cuenta con Brazo
ajustable para bolsa de ventilacién manual?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Ventilador microprocesado e
interconstruido de la misma marca que la
méquina de anestesia?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El ventilador cuenta con Teclado sensible al
tacto o de membrana o perilla selectora?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El ventilador cuenta con Despliegue de
mensajes y parametros en espafiol?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




El ventilador cuenta con Pantalla: Tipo LCD,
LCD TFT o tecnologia superior, tamafio

. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
minimo de 12", pantalla touchscreen,
policromatica?
El <a.2__ma2 cuenta es Configurable por el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
usuario?
El ,<m=9_maon cuenta 2.5. Despliegue de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
parametros en forma numérica?
El ventilador cuenta con Despliegue minimo| NO SE EVIDENCIA EN
de tres curvas simultaneas? EL FOLIO, EL
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NUMERO DE
CURVAS
SIMULTANEAS
El <m=z._ma9., cuenta con Despliegue de 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
bucles simultdneos?
Cuenta con modo de ventilacién Controlado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por volumen?
Cuenta mw: modo de ventilacién Controlado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por presién?
Cuenta con modo de ventilacion Ventilacién
Mandatoria  Intermitente  Sincronizada, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SIMV?
Cuenta con modo de ventilacion Presién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Soporte?
Cuenta con modo de Ventilacién por presion
con volumen garantizado, VCRP o autoflow? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con control y ajuste de Volumen
corriente que cubra como minimo el rango de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20 a 1400 ml?
Cuenta con control y ajuste de Presion limite
que cubra como minimo el rango de 12 a 70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cmH207?
Cuenta con control y ajuste de Presion
inspiratoria que cubra el rango de rango de 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c¢cmH20 o menor, a 60 cmH20?
Cuenta con control y ajuste de Frecuencia
respiratoria que cubra como minimo el rango CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de 4 a 80 respiraciones por minuto?
Cuenta con control y ajuste de PEEP
electrénico que cubra como minimo el rango CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de 5 a 20 cmH20?
O:m:.ﬂw con mozqo_ y ajuste de Relacion IlE y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
relacion I:E inversa?
Cuenta con control y ajuste de Pausa CUMPLE CUMPLE CUMPLE

inspiratoria?




Cuenta con control y ajuste de Sensibilidad
por flujo o presion?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con control y ajuste de Presién
soporte?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Despliegue numérico en pantalla
del ventilador o del monitor de signos vitales
Fraccidn inspirada y espirada de oxigeno
(Fio2 )?. Especificar tecnologia.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Despliegue numérico en pantalla
del ventilador o del monitor de signos vitales
Volumen corriente?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Despliegue numérico en pantalla
del ventilador o del monitor de signos vitales
Volumen minuto?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Despliegue numérico en pantalla
del ventilador o del monitor de signos vitales
Presion media?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Despliegue numérico en pantalla
del ventilador o del monitor de signos vitales
Presion pico?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Despliegue numérico en pantalla
del ventilador o del monitor de signos vitales
PEEP?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Despliegue numérico en pantalla
del ventilador o del monitor de signos vitales
Frecuencia respiratoria?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Despliegue numérico en pantalla
del ventilador o del monitor de signos vitales
Compliance y/o resistencia pulmonar.?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Despliegue numérico en pantalla
del ventilador o del monitor de signos vitales
MAC (concentracion alveolar minima).?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Despliegue numérico en pantalla
del ventilador o del monitor de signos vitales
Presion plateau o meseta?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Despliegue numérico en pantalla
del ventilador o del monitor de Trigger en
modo SIMV con rango de 0,3L/min. o
menor, a 10L/min. o0 mayor?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

EL RANGO
EVIDENCIADO EN EL
FOLIO PAG 108 ES 1 a

10 l/min

Cuenta con Despliegue de curvas en pantallal
del ventilador o del monitor de signos vitales
de Curva de flujo?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Despliegue de curvas en pantalla
del ventilador o del monitor de signos vitales

de Curva de presién?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




Cuenta con Despliegue de curvas en pantalla
del ventilador o del monitor de signos vitales
de Despliegue de lazos: presion / volumen,
flujo / volumen, presion / flujo, con
almacenamiento de referencia de al menos
un lazo?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Sistema de alarmas audibles y
visuales  priorizadas en tres niveles
despliegue y ajuste en pantalla del ventilador]
de Fio2 (alta y baja)?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Sistema de alarmas audibles y
visuales  priorizadas en tres niveles
despliegue y ajuste en pantalla del ventilador]
de Volumen minuto o volumen corriente (alta
y baja).?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Sistema de alarmas audibles y
visuales priorizadas en tres niveles
despliegue y ajuste en pantalla del ventilador
de Presion de vias aéreas (alta y baja)?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Sistema de alarmas audibles y
visuales priorizadas en tres niveles
despliegue y ajuste en pantalla del ventilador
de Apnea?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Sistema de alarmas audibles y
visuales priorizadas en tres niveles
despliegue y ajuste en pantalla del ventilador
de Presion baja de suministro de gas?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Sistema de alarmas audibles y
visuales priorizadas en tres niveles
despliegue y ajuste en pantalla del ventilador
de Falla en el suministro eléctrico?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Sistema de alarmas audibles y
visuales priorizadas en tres niveles
despliegue y ajuste en pantalla del ventilador
de Falla en medicion O2 , para tecnologia
paramagnética?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA LA
TECNOLOGIA
SOLICITADA

Cuenta con Sistema de alarmas audibles y|
visuales priorizadas en tres niveles
despliegue y ajuste en pantalla del ventilador|
de Fuga en circuito de paciente?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PAG 34

Cuenta con Sistema de alarmas audibles y
visuales priorizadas en tres niveles
despliegue y ajuste en pantalla del ventilador
de Falla en sensor de presién?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

INDICA PRESION
VIAS AEREAS ALTA
NO LA ALARMA
SOLICITADA, PAG 34




Cuenta con Sistema de alarmas audibles y

INDICA ALARMA DE

visuales priorizadas en tres niveles VOLUMEN MINUTO
despliegue y ajuste en pantalla del ventilador Y QUE VERIFIQUE
de Falla en el sensor de flujo? CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE POSICION DEL
SENSOR NO LA
ALARMA SOLICITAD,
PAG 134
Cuenta con Hsrmw_._:mﬂoz de alarmas para el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
modo bypass cardiaco?
Cuenta con Conmutacion a ventilacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
manual?
Cuenta con Compensacion de volumen o SOLO LO HACE EN
desacoplo de gas fresco? CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE MODO VENT PRVT,
PAG 46
Cuenta con Indicador de fuente de
alimentacién, AC o DC? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Indicador bateria baja? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Sistema de comprobacion que
verifique el funcionamiento neumatico y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
electrénico de la unidad de anestesia?
El Monitor de M_WJS vitales es .ﬁ_o la misma CUMPLE CUMPLE CUMPLE
marca que la maquina de anestesia?
Cuenta ooq. ._So_._:g que cubra uso CUMPLE CUMPLE CUMPLE
neonatal/pedidtrico/adulto?
Cuenta con Monitor preconfigurado o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
modular?
Cuenta con _um_:m:m_ sensible al tacto, teclado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de membrana o perilla selectora?
Cuenta con Pantalla policromatica de
tecnologia LCD, LCD TFT o tecnologia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
superior, de 12" como minimo?
h..:nsa .8: Salida msﬂom.:w.m de ECG o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sincronia para desfibrilacién?
Cuenta con Despliegue de curvas
fisiolégicas, de al menos 8 curvas NO SE EVIDENCIA EN
. ; EL FOLIO, ENUNCIAN
simultaneas?
QUE: "DESPLIEGUE
DE 8 ONDAS
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE SIMULTANEAS DE
ACUERDO A LA
ULTIMA
ACTUALIACION DEL

SOFTWARE".




Cuenta con Despliegue de mensajes y
parametros en espaifiol?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EN
EL FOLIO, ENUNCIAN
QUE: "
COMPROBABLE EN

Cuenta con Tendencias graficas y numéricas
de 24 horas en resolucion de minuto a
minuto de todos los parametros,
seleccionables por el usuario. Con capacidad
de almacenamiento de eventos?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SITIO"

Cuenta con Bateria de respaldo interna con
capacidad de 90 min?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Capacidad a futuro de interfaz
con el sistema de informacion hospitalaria
mediante protocolo HL7 de acuerdo con la
tecnologia del fabricante?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDIANTE LA
INTERCONEXION DE
UNA CENTRAL DE
MONITOREO

El médulo de ECG cuenta con Despliegue
numérico de frecuencia cardiaca?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de ECG cuenta con Al menos 7
derivaciones seleccionables por el usuario?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El mddulo de ECG cuenta con Despliegue
simultaneo de al menos dos curvas a elegir
de entre 7 derivaciones de ECG como
minimo?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El mddulo de ECG cuenta con Analisis del
segmento ST en todas las derivaciones
monitorizadas?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de ECG cuenta con Analisis de
arritmias?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de ECG cuenta con Control de
activacion de filtros en la sefial?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El moédulo de ECG cuenta con Deteccidn de
marcapasos?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de ECG cuenta con Proteccion
contra descarga de desfibrilador?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de ECG cuenta con Sincronia paraj
desfibrilacién?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de ECG cuenta con Rango de
medicién: 30 lpm o menor, a 300 lpm o
mayor, Precision: + 5 Ipm o menor,
Resolucion: 1 Ipm o menor?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de CO2 cuenta con Método de
medicion por medio de mainstream,
sidestream o microstream? Especificar el
método.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




El modulo de CO2 cuenta con Despliegue de
curva y valores numéricos; inspirado !
espirado?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de CO2 cuenta con Rango de
medicion: OmmHg a 99mmHg o mayor,
Precision: £ 2mmHg o menor, Resolucidn: 1
mmHg o menor?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

LA PRECISION ES
MAYOR A LA
SOLICITADA, PAG
480

El mddulo de SpO2 cuenta con Curva de
pletismografia?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de SpO2 cuenta con Despliegue
numérico de saturacion de oxigeno y
frecuencia de pulso?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de SpO2 cuenta con Rango de
medicion: 30% o menor, a 100%, Precisién:
+ 3% o menor para tecnologia Nellcor,
Resolucidn: 1 %?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

EL RANGO
EVIDENCIADO EN EL
FOLIO PAG 474 ES
"70% - 100% PARA
TECNOLOGIA
NELLCOR

El médulo de SpO2 cuenta con Tecnologia
Nellcor?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El moddulo de Temperatura cuenta con
Temperatura en minimo dos canales?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de Temperatura cuenta con
Despliegue numérico de ambas temperaturas
de manera simultanea?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de Temperatura cuenta con
Medicion de la diferencia de temperatura?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de Temperatura cuenta con Rango
de medicion: 0°C, a 45°C o mayor, Precisién:
+ 0,1°C, Resolucién: 0,1°C?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de Presion arterial no invasival
cuenta con Despliegue numérico de presién
no invasiva (sistolica, diastolica y media?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de Presion arterial no invasivaj
cuenta con Ajuste automatico de la presion
de acuerdo al tipo de paciente seleccionado.?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El mddulo de Presién arterial no invasival
cuenta con Modos para la toma de presion:
manual y automatica a diferentes intervalos
de tiempo?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El modulo de Presién arterial no invasival
cuenta con Rango de medicion para paciente
adulto de:

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

WmsmoamBm&omo:m_m”wosammoqzm:oq
250mmHg o mayor m_

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




Precisidn: = 5 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resolucién: 1 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rango de medicion MED:20mmHg o menor| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a 230mmHg o mayor

Precision: = 5 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resolucién: 1 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rango de medicién DIAS:10mmHg o menor| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a 210mmHg o mayor

Precisién: = 5 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resolucién: 1 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El mddulo de Presién arterial no invasiva

cuenta con Rango de medicién para paciente] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pediatrico de:

Rango de medicién SIS:30mmHg o menor a| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
170mmHg o mayor

Precision: = 5 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resolucion: 1 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rango de medicién MED:20mmHg o menor| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a 150mmHg o mayor

Precision: = 5 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resolucion: 1 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rango de medicion DIAS:10mmHg o menor| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a 130mmHg o mayor

Precision: = 5 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resolucién: 1 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El médulo de Presion arterial no invasiva

cuenta con Rango de medicion para paciente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
neonato de:

Rango de medicion SIS:30mmHg o menor a CUMPLE CUMPLE CUMPLE
130mmHg o mayor

Precision: = 5 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resolucién: 1 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rango de medicion MED:20mmHg o menor| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a 110mmHg o mayor

Precision: = 5 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resolucién: 1 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rango de medicién DIAS:10mmHg o menor] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a 100mmHg o mayor

Precisién: = 5 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resolucién: 1 mmHg o menor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El Eca.c_o.nmn Respiracion cuenta con Curva CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de respiracion?

El modulo de Respiracion cuenta con

Despliegue  numérico de  frecuencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

respiratoria?




El médulo de Respiracion cuenta con Rango
de medicion: 1 rpm a 150 rpm o mayor,
Precision: = 2 rpm o menor, Resolucién: 1
rpm o menor?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de Presion arterial invasiva cuenta
con Cuatro canales de presién invasiva como
minimo?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de Presion arterial invasiva cuenta
con Etiquetado del sitio de medicién de los
transductores de los siguientes parametros:
presion arterial, presion venosa central,
presion genérica o definida por el usuario,
arteria  pulmonar, presién intracraneal,
auricula derecha, auricula izquierda?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El modulo de Presion arterial invasiva cuenta
con Ajuste automatico de escalas?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de Presion arterial invasiva cuenta
con Rango de medicién: -50mmHg o menor,
a 300mmHg o mayor, Precisién: + 2mmHg o
menor, Resolucion: 1| mmHg?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EL
RANGO SOLICITADO
EN EL FOLIO 478,
ENUNCIA -40 a 360
mmHg

El médulo de Espirometria cuenta con Curval
de flujo?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El mddulo de Espirometria cuenta con
Volumen minuto inspirado y/o espirado?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de Espirometria cuenta con
Volumen corriente inspirado y espirado?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El moédulo de Espirometria cuenta con
Despliegue de lazos: presion / volumen y
flujo / volumen, con almacenamiento de
referencia de al menos un lazo?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El mddulo de Gases cuenta con El médulo de
Espirometria  cuenta con  Despliegue
numérico de la compliance pulmonar del
paciente y/o resistencia de la via aérea?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de Gases cuenta con Despliegue
numérico de O2 inspirado y espirado?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de Gases cuenta con
Identificacion automatica de agentes
anestésicos?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El médulo de Gases cuenta con Despliegue
numérico de la concentracion de gas

anestésico inspirado y espirado?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




El médulo de Gases cuenta con Despliegue
numérico de la concentracion alveolar

minima (MAC), corregida segin la edad del CUMPLE CUMPLE GUMELE
paciente?

El médulo de Gases cuenta con Deteccion

m._.:oam:nm de mmm:ﬁ.mm m:om.mm_‘oﬁ.um CUMPLE CUMPLE CUMPLE
simultaneos y despliegue numérico de la

concentracién més alta?

El an:.o. de ?o?nm,.ama Hipnética cuenta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con Despliegue numérico?

El médulo de Profundidad Hipnética cuenta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con Curva de EEG?

El médulo de Gasto cardiaco cuenta con Por

termodilucion ° mmﬂw cardiaco om:z:co de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acuerdo a especificaciones del fabricante?

El moédulo de Gasto cardiaco cuenta con

Funcién para medicion y despliegue de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
enclavamiento o cufia?

El moédulo de Gasto cardiaco cuenta con

Despliegue de valores numéricos de indice CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cardiaco?

El Bogc_w de Wo_m_.m.o_o: muscular cuental CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con Despliegue numérico?

El moddulo de Relajacion muscular cuenta

con Modos de estimulacién: tren de cuatro, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
tetanico y estimulo tnico o simple?

El equipo cuenta con Alarmas audibles y|

visibles, priorizadas en al menos tres niveles,

con funcion que permita revisar y modificary CUMPLE CUMPLE CUMPLE
los limites superior e inferior de los|

parametros solicitados?

Cuenta con alarma de Frecuencia cardiaca? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con alarma de CO2? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
O:.nam con alarma de Saturaciéon de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oxigeno?

Cuenta con alarma de Temperatura? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
.n..:m:.ﬁm con w _.m:sm. n_m, _..,.Rﬁo: m.: il CUMPLE CUMPLE CUMPLE
invasiva (sistolica, diastélica y media)?

O:Q.,S ~con alarma de  Frecuencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
respiratoria?

.O:n:mm con alarma de Presion arterial CUMPLE CUMPLE CUMPLE
invasiva?

Cuenta con alarma de Gases anestésicos? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cuenta con alarma de Profundidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE

hipnética?




Cuenta con alarma de Inhabilitacion de
alarmas para el modo bypass cardiaco?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con alarma de Alarma de apnea?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con alarma de Alarma de arritmia?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Por lo menos uno de los equipos tiene
capacidad para instalar el modulo para Gasto|
Cardiaco Continuo de tecnologia PiCCO, val
sea en la maquina de anestesia o en el
monitor?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con alarma de Con silenciador de
alarmas?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con los siguientes accesorios:

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Un vaporizador de Sevorane, de acuerdo
a la tecnologia ofertada.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Un vaporizador de Desflurane, de
acuerdo a la tecnologia ofertada.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Una manguera de 2 mt de largo de
suministro por cada gas de acuerdo al c6digo
americano de colores: (O2-verde, aire-
amarillo) con conector para acople rapido
chemetron de acuerdo a la instalacion de laj
Institucion.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Un circuito de reinhalacién parcial, tipo
Bain, semicerrado o equivalente para
paciente neonato.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Dos cables troncal, dos sensores tipo
dedal y un sensor multisitio, ambos|
reusables, para oximetria de pulso.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Dos sensores reusables de temperatura
(de piel o de superficie) y dos sensores de
temperatura esofagico o rectal.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Brazalete reusable para medicion de la
presion no invasiva, cinco adulto, tres adulto
obeso y tres pediatrico; dos mangueras con
conector para los brazaletes. Para paciente
neonatal 20 brazaletes desechables para
medicioén de la presion no invasiva neonatal
en dos medidas diferentes, una manguera con
conector para los brazaletes.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

- Dos cables troncal y dos cables de
paciente para ECG de al menos de cinco
puntas tipo pinza. Para paciente neonatal un
cable troncal y un cable de paciente paral
ECG de tres puntas tipo pinza.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




Para CO2 por técnica mainstream: un
sensor reusable y cable, 5 adaptadores de
vias aéreas reusable para paciente adulto-
pediatrico y 10 adaptadores de vias aéreas
desechables para paciente neonatal. Fecha de
vencimiento no menor a un afio.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Para CO2 por técnica sidestream: 10
trampas de agua (en caso de requerirse), 50
lineas de muestra. Fecha de vencimiento noj
menor a un afo.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Para CO2 por técnica microstream: 20
lineas de  muestra y  adaptadores|
endotraqueales. Fecha de vencimiento no
menor a un afio.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Para medicion de la presion invasival
incluir al menos: 2 cables troncales paral
transductor.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Para relajacién muscular: sensor adulto y
pediatrico. 50 electrodos para estimulacién
neuromuscular. Fecha de vencimiento no
menor a un afio.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Para monitorizacion de la profundidad
hipnética: cable troncal y sensor para
profundidad hipnética para uso pediatrico y
adulto. Fecha de vencimiento no menor a un

ano.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Monitorizacion de gasto cardiaco por
termodilucion: Un cable de troncal. Un
sensor reusable de acuerdo a la tecnologia
del fabricante. 10 sensores desechables de
acuerdo a la tecnologia del fabricante. Fechal
de vencimiento no menor a un afio.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Monitorizacion de electroencefalografia:
Un cable troncal y sensor para profundidad
hipnética. 50 electrodos de EEG. Fecha de
vencimiento no menor a un afio.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Registrador térmico, impresora térmica
interconstruida o moédulo insertable de dos
canales. Opcional

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Para el canister 10 filtros de polvo paral
un afio de acuerdo a la periodicidad de
cambio sugerida por fabrica, en caso de

requerirse.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




Para la evacuacion de gases sistemal
pasivo, filtros para un afio de acuerdo a la
periodicidad de cambio sugerida por fabrica.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Para la monitorizacion de espirometrial
dos sensores y manguera, si la tecnologia lo
requiere.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Un sensor de flujo reusable para neonato,
si la tecnologia lo requiere.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Fuente de voltaje de 120V 60 Hz
+/- 10%?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con Certificado de Calibracién?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBLIGACIONES DEL OFERENTE

G BARCO

OBSERVACIONES

DRAGER

OBSERVACIONES

HOSPIMEDICS

OBSERVACIONES

Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a anexar en la entrega del o
los equipos: el certificado de buenas
practicas de manufactura, Certificado de
Capacidad de Almacenamiento y
Acondicionamiento de los Dispositivos
Meédicos, CCAA y el Registro sanitario para
dispositivos médicos correspondiente o una
carta por parte del INVIMA en donde se
indique que el equipo entregado no necesita
registro sanitario, permiso de
comercializacién y vigilancia sanitaria de los
dispositivos médicos para uso humano?

CUMPLE

CUMPLE

409, 410, 411

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a entregar los documentos
que acrediten la legalizacion en Colombia de
los equipos propuestos, tales como aquellos
que  acrediten la  importacién y
nacionalizacion de los mismos al momento|
de ser entregados los equipos ofertados?

CUMPLE

CUMPLE

405

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el
costo anual del contrato de mantenimiento,
incluyendo repuestos originales y mano de
obra, actualizaciones de Software (updates y
upgrades) después de vencida la garantia, el
costo debe incluir las visitas recomendadas
por fabrica de mantenimientos preventivos,
los  correctivos  necesarios y las
capacitaciones necesarias al personal técnico
y médico que opera los equipos?

CUMPLE

CUMPLE

381

CUMPLE




Cuenta con un documento que certifique la
garantia de stock de repuestos por un minimo
de 5 afios anexando una lista de insumos y
repuestos para el equipo vy disponibilidad de
los mismos para cambio inmediato?

CUMPLE

CUMPLE

331

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que
la marca lleva como minimo (5) cinco afios
en el pais, que es el fabricante o distribuidor
directo del fabricante con minimo de 2 afios
de representacion directa en el pais ¢
instalado 1 equipo de las mismas o superiores
caracteristicas (igual marca y linea) al
ofertado?

CUMPLE

CUMPLE

336

NO CUMPLE

CARTA DE
CONVENIO FECHA 19
DE NOV/2013 FOLIO
439, NO SE
EVIDENCIA
INSTALACION DE |
EQUIPO

Cuenta con un documento donde se
compromete a entregar e instalar en perfecto
funcionamiento en el HUS y en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones,
ademas realizar la capacitacion técnica y de
mantenimiento al personal de equipo
medico, operacion y estandarizacion para el
personal médico y asistencial que operara los
equipos que se dictaran en la sede de
instalacion del equipo, en el nlimero que sean|
necesarias?

CUMPLE

CUMPLE

376

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccion de la sede mas préxima al hospital,
Numeros telefénicos, celulares, FAX vy
correo electronico, cantidad de técnicos y
nivel académico?

CUMPLE

CUMPLE

376

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique|
que cuenta con equipos de respaldo para la
tecnologia propuesta?

CUMPLE

CUMPLE

374

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se|
compromete a que el tiempo maximo
garantizado de respuesta a una eventual
solicitud de mantenimiento, debe ser de 8
horas maximo?

CUMPLE

CUMPLE

372

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo
garantizado de solucién del problema a una
eventual solicitud de mantenimiento, debe
ser de 24 horas maximo y si supera este
tiempo instalaran un equipo de respaldo de
similares o mejores caracteristicas?

CUMPLE

CUMPLE

396

CUMPLE




Cuenta con un documento que certifique que|
se compromete a realizar la calibracion anual
para el equipo ofertado y donde se muestre el
plan de aseguramiento metroldgico durante el
tiempo de garantia?

CUMPLE

CUMPLE

379

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las
fechas de mantenimientos preventivos
recomendadas por fabrica que se le
realizaran al equipo durante los afios de
|garantia del equipo?

CUMPLE

CUMPLE

400

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se
comprometa a entregar el certificado de
calibracién del quipo ofertado no mayor a 1
afno?

CUMPLE

CUMPLE

379

CUMPLE

Cuenta con un documento donde certifique
que el equipo ofertado tiene una garantia
minima de 2 afos y dicha garantia deberd
incluir el cambio de los elementos descritos
por fabrica, necesarios para el &ptimo
funcionamiento de los equipos y que deber4
cambiar el equipo por uno nuevo con las
mismas especificaciones técnicas, si llegara a
presentar alguna falla que asi lo amerite
durante la garantia y de igual manera
garantizar un equipo de respaldo en caso de
fallo que amerite revision del mismo fuera de
la institucién?

CUMPLE

CUMPLE

333

CUMPLE




EVALUACION TECNICA FINAL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
G BARCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES HOSPIMEDICS | OBSERVACIONES
. |$ 367.116.800 $ 387.931.673
65,00 61,51
7.041.200 15.400.000
5,00 2.29
3 ANOS 1 ANO
20,00 6,67
NO NO
90 70 .
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TEC. SONIA VILLALBA

Técnico Profesional en Electromedicina

DR. CARLOSALFONSO MARTINEZ—_

Sub Director Bienes Compras y Suministros




